

A.D.O.C.

ASSOCIAZIONE PER LA DIFESA E L'ORIENTAMENTO DEI CONSUMATORI

Sede sociale: Roma - Via Castelfidardo 43/45

Cod. Fiscale 96112810583

BILANCIO AL 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	31.12.2017	31.12.2016
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) <i>Immateriali</i>	0	0
II) <i>Materiali</i>		
1) Altri beni	17.269	12.712
- Fondo ammortamenti	8.755	7.038
Totale (II)	8.514	5.674
III) <i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	8.514	5.674
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) <i>Rimanenze</i>	0	0
II) <i>Crediti</i>		
1) <i>Crediti vs. altri esigibili entro l'eserc. successivo</i>	65.932	60.357
2) <i>Crediti vs. altri esigibili oltre l'eserc. successivo</i>	0	0
Totale (CII)	65.932	60.357
III) <i>Attività finanziarie</i>	0	0
IV) <i>Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	803.680	632.404
2) Denaro e valori in cassa	231	170

Totale (IV)	803.911	632.574
Totale Attivo Circolante (C)	869.843	692.931
D) RATEI RISCONTI ATTIVI	3.232	0
TOTALE ATTIVITA'	881.589	698.605

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I) Patrimonio libero

1 Risultato gestionale da esercizi precedenti	68.343	48.302
2 Risultato gestionale dell'esercizio	16.892	20.041
Totale patrimonio libero	85.235	68.343

II) Fondo di dotazione 0 0

III) Patrimonio vincolato 0 0

Totale Patrimonio Netto (A) 85.235 68.343

B) FONDI PER RISCHI E ONERI 0 0

1) Fondo accantonamento spese congressuali 40.000 0

2) Fondo accantonamento controversie legali 36.887 0

Totale fondi 76.887 0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

DI LAVORO SUBORDINATO 0 0

D) DEBITI

I) Esigibili entro l'esercizio successivo

1) Debiti vs. fornitori 18.491 38.657

2) Debiti vs. banche 0 0

3) Debiti tributari 11.751 7.568

4) Debiti vs. istituti prev.li ed ass.li 10.045 6.517

5) Debiti vs. altri esigibili entro l'eserc.successivo 679.180 577.520

Totale Debiti (D) 719.467 630.262

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 0 0

TOTALE PASSIVITA'	881.589	698.605
--------------------------	----------------	----------------

RENDICONTO ECONOMICO

PROVENTI

A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE

1) Da contributi su progetti	491.595	534.259
2) Da tesseramento associati	42.489	43.789
3) Altri contributi	510.734	351.029
4) Altri	61.753	94.145
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE (A)	1.106.571	1.023.222

ONERI

B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE

1) Servizi	751.052	781.774
2) Godimento beni di terzi	31.939	31.875
3) Personale		
a) salari e stipendi	172.943	146.391
b) oneri sociali	14.199	9.492
c) trattamento di fine rapporto	13.615	12.188
4) Ammortamenti e accantonamenti		
a) Ammortamenti	1.716	630
b) Accantonamento spese congressuali	40.000	0
c) Accantonamento controversie legali	36.887	0
5) Oneri diversi di gestione	10.052	5.696
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE (B)	1.072.403	988.046

DIFFERENZA TRA PROVENTI E ONERI (A-B)	34.168	35.176
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
<i>1) Altri proventi finanziari</i>		
a) Proventi finanziari diversi	0	337
<i>2) Altri oneri finanziari</i>		
a) Oneri finanziari diversi	-1.144	-1.354
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-1.144	-1.017
D) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
- Sopravvenienze attive	0	0
RISULTATO GESTIONALE PRIMA DELLE IMPOSTE	33.024	34.159
E) IMPOSTE DELL'ESERCIZIO		
- Irap	16.132	14.118
RISULTATO GESTIONALE DELL' ESERCIZIO	16.892	20.041

Il Presidente
(Roberto Tascini)